



CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO

SETOR SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
OBJETO CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO CÔRREGO DO ALMOÇO
PROCESSO 2023015268
ENDEREÇO ÁREA DE USO PÚBLICO SITUADA À RUA ALDEMAR FERRUGEM COM A AVENIDA NICOLAU ABRÃO
TABELAS TABELA GOINFRA T200 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - MARÇO/2023 - COM DESONERAÇÃO - DATA BASE: 01/03/2023
TABELA SINAPI PCI.817.01 - CUSTO DE COMPOSIÇÕES - SINTÉTICO - MARÇO/2023 - COM DESONERAÇÃO - DATA BASE: 13/04/2023
TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - T198 - MAR/23 - COM DESONERAÇÃO - DATA BASE: 01/03/2023
DATA 02 DE MAIO DE 2023

ITEM	SERVIÇOS	DURAÇÃO			
		1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 22.974,13	55,00%	25,00%	20,00%
		R\$ 28.701,58	R\$ 15.785,87	R\$ 7.175,39	R\$ 5.740,32
2	TRANSPORTES	R\$ 15.301,10	60,00%	20,00%	20,00%
		R\$ 19.115,66	R\$ 11.469,40	R\$ 3.823,13	R\$ 3.823,13
3	SERVICIO EM TERRA	R\$ 89.933,42	80,00%	15,00%	5,00%
		R\$ 112.353,83	R\$ 89.883,06	R\$ 16.853,07	R\$ 5.617,69
4	FUNDAÇÕES E SONDAGENS	R\$ 11.703,37	5,00%	95,00%	
		R\$ 14.621,03	R\$ 731,05	R\$ 13.889,97	R\$ -
5	INST. ELET./TELEFONICA/CABEAMENTO ESTRUTURADO	R\$ 83.161,92	10,00%	10,00%	80,00%
		R\$ 103.894,19	R\$ 10.389,42	R\$ 10.389,42	R\$ 83.115,35
6	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 1.635,69	30,00%	30,00%	40,00%
		R\$ 2.043,47	R\$ 613,04	R\$ 613,04	R\$ 817,39
7	ESTRUTURAS METÁLICAS	R\$ 2.525,16		30,00%	70,00%
		R\$ 3.154,68	R\$ -	R\$ 946,40	R\$ 2.208,28
8	ESQUADRIAS METÁLICAS	R\$ 19.283,81	10,00%	45,00%	45,00%
		R\$ 24.091,26	R\$ 2.409,13	R\$ 10.841,07	R\$ 10.841,07
9	REVESTIMENTO DE PISO	R\$ 57.634,26	20,00%	30,00%	50,00%
		R\$ 72.002,49	R\$ 14.400,50	R\$ 21.600,75	R\$ 36.001,24
10	ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS	R\$ 30.296,80		10,00%	90,00%
		R\$ 37.849,79	R\$ -	R\$ 3.784,98	R\$ 34.064,81
11	PINTURA	R\$ 8.535,85		10,00%	90,00%
		R\$ 10.663,84	R\$ -	R\$ 1.066,38	R\$ 9.597,45
12	DIVERSOS	R\$ 226.843,38	20,00%	40,00%	40,00%
		R\$ 251.528,62	R\$ 50.305,72	R\$ 100.611,45	R\$ 100.611,45
PERCENTUAL GLOBAL MENSAL			28,82%	28,17%	43,00%
PERCENTUAL GLOBAL ACUMULADO			28,82%	57,00%	100,00%
VALOR MENSAL			R\$ 195.987,18	R\$ 191.595,06	R\$ 292.438,18
VALOR ACUMULADO			R\$ 195.987,18	R\$ 387.582,25	R\$ 680.020,43

LEONARDO MARTINS DE CASTRO TEIXEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS
CREA 7455/D-GO